Fiscal impact reports (FIRs) are prepared by the Legislative Finance Committee (LFC) for standing finance committees of the NM Legislature. The LFC does not assume responsibility for the accuracy of these reports if they are used for other purposes.

Current FIRs (in HTML & Adobe PDF formats) are available on the NM Legislative Website (legis.state.nm.us). Adobe PDF versions include all attachments, whereas HTML versions may not. Previously issued FIRs and attachments may be obtained from the LFC in Suite 101 of the State Capitol Building North.

### FISCAL IMPACT REPORT

SPONSOR _	SEC	ORIGINAL DATE LAST UPDATED		НВ	
SHORT TITLE	E School Capital Out	lay, Grants & Consolid	ation	SB	CS/2/aSFC
			ANAL	YST	Gudgel

### **APPROPRIATION (dollars in thousands)**

Appropriation		Recurring	Fund
FY11 FY12		or Non-Rec	Affected
	NFI		

(Parenthesis ( ) Indicate Expenditure Decreases)

## ESTIMATED ADDITIONAL OPERATING BUDGET IMPACT (dollars in thousands)

	FY11	FY12	FY13	3 Year Total Cost	Recurring or Non-Rec	Fund Affected
Total		\$3.6 M - \$35.6 M See Fiscal Implications	\$3.6 M - \$35.6 M See Fiscal Implications	\$10.8 M- \$106.8 M	Recurring	Public School Capital Outlay Fund

(Parenthesis ( ) Indicate Expenditure Decreases)

### SOURCES OF INFORMATION

LFC Files

Responses Received From
Public School Facilities Authority (PSFA)
Public Education Department (PED)

#### **SUMMARY**

### Synopsis of SFC Amendment

SFC amendment to SEC Committee Substitute for SB2 clarifies that the maximum building gross square footage limitations included on page 13 in Subsections (a) and (b) are per student.

## Synopsis of Original Bill

Senate Education Committee Substitute for SB2 amends the Public School Capital Outlay Act to create a mandatory 10 percent increase in the state match of construction projects for small

schools, and a permissive 5 percent increase in the state match for schools that use "community educational facilities". Section 2 of the bill includes new school closure and consolidation procedures, requiring final approval from the Secretary of PED. Section 3 of the bill allows students at small high schools to participate in extracurricular activities at another high school.

### FISCAL IMPLICATIONS

Senate Bill 2 offers a mandatory capital outlay incentive from the Public School Capital Outlay Fund of 10 percent of the required local match for qualifying construction and renovation projects. The bill does not mandate that districts build certain sized schools, but offers a 10 percent credit against the local share for qualifying schools. The 10 percent credit will have the effect of lowering the district's facility construction/renovation cost on qualifying projects while raising the state's cost by an equal amount.

In order to qualify for the 10 percent credit, new and replacement construction of elementary, middle and junior high schools must accommodate between 200 and 400 students and be no larger than 125 ft²/student for elementary schools and 130 ft²/student for middle and junior high schools. New and replacement construction of high schools must accommodate between 400 and 900 students and be no larger than 160 ft²/student for high schools. Also, renovation projects built between the 200-400 and 400-900 enrollment limits established in the bill will also receive the 10 credit. Currently, 58 percent of elementary schools and 46 percent of middle and junior high schools enroll fewer than 400 students, and 77 percent of high schools currently enroll fewer than 900 students.

The PSFA provided the following estimated annual cost assumptions used to estimate the fiscal impact to the PSCOF:

- Assumes an average useful life of school facilities of 40 years
- Within a 40 year time span on average, all public schools in New Mexico should thereby cycle through the standards-based process for renovation/replacement.
- Accordingly, the full estimated facilities-related costs intrinsic in the SB2 substitute would be amortized over 40 years—the estimated annual cost would be 1/40<sup>th</sup> of the total cost.
- The cost estimate is in 2011 dollars, and is an average. The actual cost would be a function of the number of qualifying larger schools that come up for funding in each annual funding cycle.
- The small school incentives would be *up to 15 percent*, and could be lower if projects qualifying for the small school capital outlay incentive do not include use of community educational facilities. For purposes of our cost estimate, we assume that the incentive will be 15 percent for all qualifying projects, but also provide an estimated average annual cost if the capital outlay incentive were to be 10 percent (i.e., no use of community educational facilities).
- There are a number of unknowns which are not specified/limited in the language of the SB2 substitute, and which could substantially raise or lower the annual cost estimate, including whether schools divided into smaller schools would be on the same campus (if not, and if two new schools on two new sites was an optimum solution, costs would be higher). A reasonable estimate for site development work on new campuses would be 10 percent (impact on the PSCOF would accordingly be 5 percent since the state/local match share is designed to average 50 percent each.)

• The most significant unknown may be what percentage of qualifying larger schools districts would choose to evolve into smaller facilities under the SB2 substitute. The language of the bill specifies that the PSCOC "shall" (not "may") provide an SB2 related capital outlay credit for qualifying project applications. For purposes here, PSFA has chosen to estimate that 40 percent of qualifying larger schools would, over the next 40 years, choose to evolve into multiple smaller schools. 40 percent, in PSFA's judgment, is a reasonable estimate that may err on the side of being conservative. However, we've also provided a table for the expected average annual cost at 10 percent increments on conversion of large schools to multiple smaller schools.

PSFA estimates that 40 percent of qualifying larger schools would choose to evolve into multiple smaller schools. If 40 percent of qualifying larger schools take advantage of this credit, the total cost to the state would be between \$14.3 million and \$21.4 million annually, depending on whether the credit provided included the 5 percent credit for the use of community educational facilities. The chart below shows the additional required state match based on a 5 percent, 10 percent and 15 percent credit.

% of larger schools converted into multiple smaller schools	Average annual cost to the state with capital outlay incentive for community education facilities of 5 percent	Average annual cost to the state with capital outlay incentive of 10 percent	Average annual cost to the state if the capital outlay incentive is 15 percent (including 5 percent credit for community educational facilities)
10 percent	\$1.8M	\$3.6M	\$5.4M
20 percent	\$3.6M	\$7.1M	\$10.7M
30 percent	\$5.4M	\$10.7M	\$16.1M
40 percent	\$7.1M	\$14.3M	\$21.4M
50 percent	\$9.1	\$17.7M	\$26.8M
60 percent	\$10.7M	\$21.4M	\$32.1M
70 percent	\$12.6M	\$24.9M	\$37.5M
80 percent	\$14.2M	\$28.6M	\$42.8M
90 percent	\$16.1M	\$32.1M	\$48.2M
100 percent	\$17.9M	\$35.6M	\$53.5M

The bill seeks to eliminate at least part of the additional capital costs imposed by smaller schools by making use of community facilities near to the school for educational purposes, lowering ft²/student requirements by outsourcing some of the facilities which would otherwise need to be part of the school's footprint. The use of community facilities has the potential to reduce both capital and operating costs.

The bill further seeks to limit ft²/student in qualifying smaller schools by requiring that such schools meet the more restrictive ft²/student limits in the NM Adequacy Standards for larger schools. According to the director of the PSFA, there has been discussion that the maximum square footage standards established in the NM Adequacy Standards are too high and should be decreased. The director also reports that most school construction projects are currently being built below the maximum standards allowed in the NM Adequacy Standards. *See* Attachment Maximum Building Gross Square Footage per Student.

It is also important to note that a majority of construction projects in the state currently fall within the specified enrollment range included in this bill. Therefore, the bill may provide

substantial financial incentives to school districts for doing what they are already doing, or for modestly decreasing the total allowable square footage of their school (between 11 percent and 16 percent from the allowable gross square footage).

This bill will require the state to use more funding from the Public School Capital Outlay Fund for public school construction, making less funding available for standards-based awards that are needed to ensure safe public school facilities statewide.

Public school and physical plant improvements have stalled over the past 2 years due to limits on funding, and have begun to worsen in FY11. The average FCI for school buildings in New Mexico has been flat at approximately 36 percent over the past 2 years, and increased to 37 percent this year (if a building costs \$100 thousand and has an FCI of 37 percent, that building needs \$37 thousand in repairs – a lower FCI indicates less repairs needed). Average annual investments in facilities required by the state to keep facilities condition from further declining is approximately \$134 million. Currently, unfunded needs for public school facilities in New Mexico total about \$4.05 billion. Decreasing available fund for standards-based awards will have the effect of increasing the FCI. See Attachment 2011-2012 Preliminary Rank Report by wNMCI for a listing of school rankings statewide.

In addition to additional state match, small schools are generally more expensive to build and to operate than larger schools, per student, because the square footage allowed under the adequacy standards is generally higher. Renovation projects are not limited by the square footage maximums in order to qualify for the 10 percent credit and as such could cost more to operate if they are built at the maximum allowable square footage.

The bill also will also likely increase the number of teachers, administrators, maintenance workers, counselors and other staff districts are required to hire, though some of these increases might be offset by the use of community educational facilities that the district does not have to staff or maintain.

It will also increase operational costs, increasing the number of schools statewide, and increasing the costs of renewal and repair needs significantly.

The requirements related to school closure and consolidation will also place an increased financial burden on school districts. Costs of feasibility studies are unknown.

### **SIGNIFICANT ISSUES**

This is not a Public School Capital Outlay Oversight Task Force supported bill, and the proposed changes presented in the bill were not presented to PSCOOTF or the Public School Capital Outlay Council during the interim.

The PSCOC will be required to provide a 10 percent credit of the total project cost against the required local match of new or replacement school construction if:

• The project is for an elementary school, middle or junior high school that is designed for between 200 and 400 students, and the maximum square footage is not larger than that established under the adequacy standards for a school of 800 students (125 ft²/student for elementary schools and 130 ft²/student for middle and junior high schools).

• The project is for a high school designed for between 400 and 900 students and the maximum square footage is not larger than that established under the adequacy standards for a school of 1000 students (160 ft²/student for high schools).

School renovation projects for the following will also receive a mandatory 10 percent credit of the total project cost against the required local match:

- Elementary schools, and middle and junior high schools that accommodate more than 400 students that are renovated into multiple smaller schools that accommodate between 200 and 400 students; and
- High schools that accommodate more than 900 students that are renovated into multiple smaller schools that accommodate between 400 and 900 students.
- The bill does not apply square footage constraints for renovation projects similar to those included for new and replacement schools.

Applications for new schools will be required to include an analysis of the number, type, location and capacity of community educational facilities reasonably accessible to the proposed school; a plan for using community educational facilities; and if not using community educational facilities, an explanation of why.

The bill allows the Public School Capital Outlay Council to increase the state share of a standards-based award by 5 percent for any new school that will use reasonably accessible "community educational facilities". Community educational facilities are defined as non-classroom space designed to support educational programs, including physical education facilities, sports fields, gymnasiums, swimming pools, performing arts and fine arts facilities, libraries and media centers.

Currently, the PSCOC is only able to increase the state match 5 percent if the subject school district has been exemplary in implementing and maintaining a preventive maintenance program. An exemplary preventive maintenance program will decrease the frequency and level of capital outlay request in the long run, and furthers the purpose of the PSCOA and bringing all facilities up to adequacy. The proposed changes in SB 2 do not further the purpose or underlying urgency of the PSCOA.

Section 2 of the bill enacts a new section of the Public School Capital Outlay Act, establishing school closure and consolidation procedures. School boards will be required to prepare a feasibility study examining the effects of closure or consolidation after public hearing. The Secretary will be required to approve the closure or consolidation.

Section 3 enacts a new section of the Public School Code to allow students at high schools enrolling fewer than 900 students to participate in extracurricular activities at the public school closest to the student's residence.

### ADMINISTRATIVE IMPLICATIONS

The statewide adequacy standards may have to be amended to reflect changes in this bill. The NMCI database will also have to be updated by the Public Schools Facility Authority (PSFA).

Districts will face increased burden when applying for PSCOC funding by being required to include additional documentation to the PSCOC related to community educational facilities. Priorities outlined in district capital and facilities master plans could be affected by these proposed changes, and would need to be updated. There will also be increased burdens place on districts in preparing feasibility studies related to consolidation or school closure, including unknown financial burdens.

The bill also places a further burden on the Secretary of PED to approve school closure and consolidation, diluting local control.

### CONFLICT, DUPLICATION, COMPANIONSHIP, RELATIONSHIP

Relates to HB120. HB120 places a moratorium on all new school construction.

#### **TECHNICAL ISSUES**

Section 2 and Section 3 of the bill arguably are far different topic than the bill's provisions related to funding credits for smaller schools in Section 1. Article IV, Section 16 of the New Mexico Constitution, which states, "The subject of every bill shall be clearly expressed in its title, and no bill embracing more than one subject shall be passed except general appropriation bills and bills for the codification or revision of the laws..."

Page 13, Subsections (a) and (b) require the gross square footage to be calculated based on the portion of the project receiving state share funds. This runs counter to the intent of the bill which is to encourage better use of community facilities and build smaller schools. An amendment removing the phrase "any portion of the project" would require the total project square footage be no larger than specified, rather than only that portion that is receiving state matching funds in order to qualify for an incentive to build smaller schools.

### **OTHER SUBSTANTIVE ISSUES**

The process established by Laws 2001, Chapter 338 to fund public school capital projects based on statewide adequacy standards was found to comply with the Court's order in the Zuni lawsuit requiring the development and implementation of a uniform system for funding capital improvements for New Mexico school districts. The court found the funding of capital improvements for New Mexico's school districts violated the Constitution and that the disparity in bonding capacity, and differing taxable land values among the school districts created a lack of uniformity from funding capital improvements, and ordered the state to establish and implement a uniform system for capital improvements. To date, a final judgment has not been issued in the Zuni lawsuit, and it is possible that enactment of this legislation could be found to be contrary to the Court's order to establish a uniform system for funding capital improvements that addresses substantial and impermissible funding disparities among the districts.

The stated purpose of the Public School Capital Outlay Act is to ensure that the physical condition and capacity, educational suitability and technology infrastructure of all public school facilities meet an adequate level statewide, and that the design, construction and maintenance of school sites and facilities encourage, promote and maximize safe, functional and durable learning environments in order for the state to meet its educational responsibilities and for New Mexico's students to have the opportunity to achieve success. The bill aims at creating smaller schools

based on the argument that smaller schools produce better student outcomes. However, a majority of New Mexico schools already meet the enrollment caps provided in this bill and student achievement statewide is arguably low.

### The PSFA notes the following:

- The Majority of New Mexico schools are currently small and there is limited data correlating school size to learning outcomes in New Mexico.
- Capital cost ranges are hard to estimate. However, the upper limit on capital costs if all non-complying schools were to be demolished and replaced by complying schools could be as high as \$13 billion.
- Current unfunded needs for public school facilities in New Mexico total about \$4.05 billion.
- Existing public school facilities are in marginal cost at best the current Facilities Condition Index is about 38 percent (if a building is worth \$100,000 and has an FCI of 38 percent, the building needs \$38,000 in repairs).
- School physical plant improvements have stalled over the past two years due to limits on funding and this year the FCI has decreased.
- Additional operating costs would likely be incurred by smaller schools.
- Current adequacy standards do not limit school size.

### **ALTERNATIVES**

- Change mandatory language to permissive language, allowing to PSCOC to determine the percentage of increased state match.
- Only allow schools with 85 percent of enrolled students eligible for free and reduced-fee lunch to be eligible for the 10 percent funding incentive.
- Establish a pilot project that funds a specified number of projects each year or allows a specified amount of PSCOF to be used for the 10 percent incentive.
- Lower the funding incentive from 10 percent to 5 percent.
- Place a 2 year sunset on the legislation. This would require the Legislature to readdress the issue and determine whether the incentives provided in this bill were effective.

RSG/mew:bym:svb

## IX. APPENDICES

## APPENDIX A: Maximum Building Gross Square Footage (GSF) per Student

Max. Building Gross Square Footage per Student for Elem. Schools (Grades K – 5 / K – 6)

Maximum Total Projected Enrollment	Gross Square Footage per Student (GSF/Stude nt) 'To Adequacy'	Total Facility GSF 'To Adequacy'
25	250	6250
50	200	10000
100	180	18000
150	170	25500
200	160	32000
250	150	37500
300	150	45000
350	150	52500
400	140	56000
450	135	60750
500	130	65000
550	125	68750
600	125	75000
650	125	81250
700	125	87500
750	125	93750
800	125	100000
850	125	106250
900	125	112500
950	125	118750
1000	125	125000

Max. Building Gross Square Footage per Student for Mid Schools (Grades 6 - 7 - 8)

Maxir Tot Proje Enroll	al cted	Gross Square Footage per Student (GSF/Studen t) 'To Adequacy'	Total Facility GSF 'To Adequacy'
	50	300	15000
	100	250	25000
	150	200	30000
	200	180	36000
	250	170	42500
Mirrie 3	300	170	51000
	350	160	56000
	400	160	64000
	450	150	67500
	500	150	75000
	550	150	82500
	600	140	84000
	650	140	91000
	700	130	91000
	750	130	97500
	800	130	104000
	850	130	110500
	900	130	117000
	950	130	123500
	1000	130	130000
above	1000	130	

Max. Building Gross Square Footage per Student for High Schools (Grades 9 - 12)

Maxir Tot Proje Enroll	tal cted	Gross Square Footage per Student (GSF/Student) 'To Adequacy'	Total Facility GSF 'To Adequacy'
	50	300	15000
	100	250	25000
	150	230	34500
	200	220	44000
	250	210	52500
	300	200	60000
	350	200	70000
	400	190	76000
	450	190	85500
	500	180	90000
	550	170	93500
	600	170	102000
	650	170	110500
	700	170	119000
	750	170	127500
12.	800	170	136000
	850	170	144500
	900	160	144000
	950	160	152000
	1000	160	160000
above	1000	160	

NOTE: An incentive for space reduction is currently being studied which may allow a future increase in the unit GSF/student amounts for some school sizes listed on this chart.

			Gross Area	Weighted
Rank	District	School Name	(Sq. Ft.)	NMCI
05-06-38	Espanola	New Alcalde ES		99.31%
06-07-01	Rio Rancho	Vista Grande ES	105,131	584.27%
06-07-24	Deming	Deming HS	180,000	92.48%
06-07-50	Gadsden	Gadsden HS	277,268	73.90%
07-08-05	Rio Rancho	Colinas del Norte ES	86,750	141.18%
07-08-25	West Las Vegas	(A) W. Las Vegas Fam. MHS	6,318	76.60%
07-08-112	Ruidoso	Nob Hill ES	84,401	51.47%
08-09-02	Questa	(C) (R) Roots & Wings Communi	28,491	112.50%
08-09-29	Clovis	James Bickley ES	39,383	75.53%
08-09-32	Clovis	Lockwood ES	47,384	73.87%
08-09-90	Central	Natanni Nez ES	87,204	56.04%
08-09-92	Raton	Longfellow ES	32,620	55.34%
09-10-03	Las Cruces	Loma Heights ES	46,443	87.82%
09-10-04	Roswell	East Grand Plains ES	35,324	86.13%
09-10-05	Roswell	Monterrey ES	49,109	83.37%
09-10-08	Roswell	Pecos ES	35,963	78.81%
09-10-09	Gallup	Crownpoint ES	47,073	78.65%
09-10-14	Eunice	Mettie Jordan ES	49,956	72.73%
09-10-17	Hobbs	Hobbs HS	370,611	69.96%
09-10-39	Eunice	Caton MS	74,332	64.00%
09-10-49	Farmington	Tibbetts MS	91,816	60.62%
09-10-70	Grants Cibola	Cubero ES	34,604	57.47%
09-10-85	Clovis	Parkview ES	48,642	53.92%

Schools with "XX-XX-XX" rankings are projects that received partial funding through a previous standards-based award. The rank is formatted by award year followed by the rank from that award cycle. These projects may be eligible for additional phase funding upon submission of an application in current or future award cycles.

Schools in BLUE and Italicized are pending potential out-of-cycle construction funding at the January 13, 2011 PSCOC meeting and will be moved to their rightful place in the FAD rankings if approved.

Schools in RED and Italicized are potential projects that have currently applied to receive funding through the current standards-based award process.

1	Taos	(A) Taos Chrysalis School	7,440	135.80%
2	Deming	Deming Intermediate School	80,043	121.21%
3	Gallup McKinley	Juan de Onate ES	43,291	105.27%
4	Cobre	Bayard ES	55,240	101.75%
5	Gallup McKinley	Washington ES	43,512	101.47%
6	Espanola	Carinos Charter	42,366	98.57%
7	Roswell	Del Norte ES	48,165	92.23%
8	Roswell	Nancy Lopez ES	32,462	91.41%
9	Roswell	Mesa MS	80,242	90.64%
10	Roswell	Valley View ES	36,050	89.65%

-				
11	Capitan	Capitan HS	78,298	86.93%
12	Rio Rancho	Lincoln MS	117,695	84.81%
13	Central	Grace B. Wilson ES	53,788	83.84%
14	Gallup McKinley	Thoreau ES	48,006	82.67%
15	Socorro	San Antonio ES	14,875	81.45%
16	Gallup McKinley	Jefferson ES	39,299	80.32%
17	Reserve	Reserve Combined School	90,992	77.89%
18	Animas	Animas ES	22,576	76.58%
19	Lordsburg	Southside ES	17,674	75.95%
20	Roswell	Berrendo ES	51,055	75.33%
21	Tatum	Tatum ES	36,745	75.04%
22	Mesa Vista	Ojo Caliente ES	21,242	74.06%
23	ABQ-State Chartered	Media Arts Collabrative	10,800	73.46%
24	Santa Fe	Tierra Encantada Charter	28,000	72.24%
25	Central	Ruth N Bond ES	76,344	72.24%
26	Los Alamos	Los Alamos MS	97,143	71.66%
27	Jemez Valley	San Diego Riverside	16,968	71.25%
28	Silver-State Chartered	Aldo Leopold Charter	9,065	71.04%
29	Albuquerque	Lew Wallace ES	39,608	70.81%
30	Albuquerque	Zuni ES	60,246	69.96%
31	Raton	Columbian ES	27,115	69.23%
32	Reserve	Glenwood ES	5,841	69.06%
33	Los Alamos	Aspen ES	49,559	68.92%
34	Los Lunas	Los Lunas HS	296,768	68.59%
35	Roswell	El Capitan ES	43,478	67.81%
36	Roswell	Mountain View MS	65,802	67.80%
37	Roswell	Military Heights ES	40,324	67.57%
38	Eunice	Eunice HS	115,695	67.02%
39	Las Cruces	La Academia Delores Hu	12,400	66.92%
40	Gallup McKinley	Church Rock Academy ES	38,202	66.80%
41	Bernalillo	Bernalillo HS	234,905	66.34%
42	Clayton	Clayton HS	95,399	65.75%
43	Gallup McKinley	Lincoln ES	36,513	65.64%
44	Albuquerque	Zia ES	71,553	65.20%
45	Las Cruces	University Hills ES	56,410	64.45%
46	Roswell	Washington Avenue ES	38,950	64.35%
47	Las Cruces	Las Cruces HS	302,474	64.14%
48	Espanola	E. T. S Fairview ES	48,140	64.11%
49	Los Alamos	Barranca Mesa ES	61,871	63.88%
50	T or C	Truth or Consequences ES	53,264	63.45%
51	Santa Rosa	Rita Marquez / Anton Chico	26,993	63.15%
52	Albuquerque	Marie M. Hughes ES	69,922	62.89%
53	Tatum	Tatum Jr./Sr. HS	114,253	62.85%
54	Alamogordo	High Rolls Mountain Park ES	12,354	62.61%

55	Las Vegas City	Sierra Vista ES	49,848	62.56%
56	Las Cruces	Mesilla Valley Training	12,278	61.92%
57	Albuquerque	Sierra Vista ES	75,377	61.87%
58	Albuquerque	Valle Vista ES	63,157	61.14%
59	Carlsbad	Alta Vista MS	114,980	60.98%
60	Capitan	Capitan ES	38,844	60.63%
61	Roswell	Roswell HS	247,004	60.17%
62	Estancia	Estancia MS	35,986	59.50%
63	Albuquerque	Duranes ES	53,566	58.67%
64	Floyd	Floyd Combined School	94,941	58.41%
65	Albuquerque	Hubert Humphrey ES	59,698	58.12%
66	Albuquerque	Douglas MacArthur ES	44,441	57.77%
67	Alamogordo	Yucca ES	55,212	57.65%
68	Alamogordo	Oregon ES	35,162	57.52%
69	Gallup McKinley	Roosevelt ES	33,527	57.46%
70	Gallup McKinley	Ramah ES	29,354	57.45%
71	Taos	Ranchos de Taos ES	55,851	57.03%
72	Albuquerque	Chaparral ES	89,125	56.91%
73	Albuquerque	Alamosa ES	76,255	56.60%
74	Lordsburg	Lordsburg HS	86,668	56.39%
75	Albuquerque	McKinley MS	100,710	56.01%
76	Espanola	Velarde ES	25,206	55.94%
77	Santa Fe	El Dorado ES	65,045	55.93%
78	Lovington	Jefferson ES	72,811	55.85%
79	Central	Newcomb HS	102,954	55.50%
80	Albuquerque	Bellehaven ES	51,904	55.42%
81	Albuquerque	Kit Carson ES	68,562	55.34%
82	Espanola	Los Ninos Kindergarten	23,388	55.11%
83	Santa Fe	R.M. Sweeney ES	68,289	55.08%
84	Hobbs	Broadmoor ES	31,682	54.98%
85	Central	Naschitti ES	37,102	54.92%
86	Albuquerque	Mountain View ES	39,777	54.29%
87	Albuquerque	Painted Sky ES	97,142	54.18%
88	Belen	Rio Grande ES	44,163	54.03%
89	Carlsbad	Hillcrest ES	33,791	53.99%
90	Albuquerque	Cleveland MS	119,415	53.77%
91	Alamogordo	North Elem ES	56,454	53.69%
92	Albuquerque	Atrisco ES	65,406	53.41%
93	Silver	Harrison H. Schmitt ES	59,068	53.37%
94	Albuquerque	Eubank ES	64,462	53.24%
95	Cobre	Cobre HS	133,066	53.12%
96	Gallup McKinley	Crownpoint HS	99,209	52.64%
97	Central	Kirtland Central HS	223,191	52.45%
98	Central	Newcomb ES	70,215	52.21%

_				
99	Albuquerque	Taylor MS	111,122	52.21%
100	Silver	Jose Barrios ES	39,837	52.09%
101	Pojoaque Valley	Pojoaque MS	90,237	51.98%
102	Clayton	Alvis ES	33,406	51.77%
103	Albuquerque	McCollum ES	56,441	51.75%
104	Raton	Kearny ES	25,952	51.59%
105	Lovington	Yarbro ES	55,254	51.46%
106	Albuquerque	Monte Vista ES	62,325	51.04%
107	Farmington	Farmington HS	255,413	50.74%
108	Bernalillo	Santo Domingo ES/MS	78,213	50.73%
109	Hobbs	Southern Heights ES	43,639	50.57%
110	Albuquerque	Alameda ES	51,348	50.55%
111	Albuquerque	Whittier ES	69,030	50.46%
112	Carlsbad	Monterrey ES	33,809	50.45%
113	Albuquerque	School on Wheels	20,481	50.40%
114	Los Alamos	Chamisa ES	45,854	50.22%
115	Farmington	Animas ES	55,211	50.19%
116	Zuni	Dowa Yalanne ES	64,014	50.10%
117	Tucumcari	Tucumcari MS	77,774	49.99%
118	Albuquerque	Robert F. Kennedy	28,673	49.97%
119	Jemez Mt.	Gallina ES	38,227	49.95%
120	Albuquerque	Sandia HS	331,463	49.78%
121	Santa Fe	Kearny ES	55,150	49.74%
122	Albuquerque	Montezuma ES	83,108	49.67%
123	West Las Vegas	West Las Vegas MS	71,886	49.62%
124	Questa	Rio Costilla ES	23,002	49.58%
125	Taos	Taos HS	212,569	49.21%
126	Albuquerque	Kirtland ES	53,935	48.92%
127	Dexter	Dexter MS	48,735	48.87%
128	Clovis	Yucca Junior HS	114,792	48.86%
129	Belen	Central ES	32,800	48.69%
130	Gadsden	Chaparral ES	81,755	48.65%
131	Albuquerque	Apache ES	42,679	48.14%
132	Las Cruces	Zia MS	116,516	48.12%
133	Albuquerque	Wilson MS	104,751	47.77%
134	Ruidoso	Ruidoso HS	181,944	47.72%
135	Albuquerque	Kennedy MS	99,715	47.63%
136	Albuquerque	Truman MS	123,198	47.52%
137	Quemado	Datil ES	10,994	47.47%
138	Albuquerque	Osuna ES	98,398	47.44%
139	Jal	Jal Jr./Sr. HS	117,445	47.38%
140	Albuquerque	Madison MS	129,662	47.30%
141	Carlsbad	Craft ES	27,973	47.29%
142	T or C	Truth or Consequences MS	66,460	47.27%

143	Socorro	Aim HS Torres Campus	18,848	47.25%
144	Albuquerque	Van Buren MS	84,128	47.20%
145	Albuquerque	John Adams MS	124,329	47.16%
146	Los Alamos	Pinon ES	57,520	47.11%
147	Santa Fe	Acequia Madre ES	20,492	46.84%
148	Capitan	Capitan MS	14,021	46.80%
149	Lake Arthur	Lake Arthur Combined School	105,170	46.70%
150	Santa Fe	Nava ES	34,395	46.38%
151	Albuquerque	Hoover MS	115,323	46.37%
152	Santa Fe	Pinon ES	84,266	46.15%
153	Las Cruces	Booker T. Washington ES	72,104	46.11%
154	Albuquerque	Public Academy for Per	40,408	46.00%
155	Gallup McKinley	Red Rock ES	47,602	45.94%
156	Gadsden	Desert View ES	52,854	45.87%
157	Hobbs	Edison ES	34,933	45.52%
158	Las Cruces	Mesilla Park ES	62,964	45.36%
159	Clovis	Highland ES	47,899	45.27%
160	Albuquerque	Reginald Chavez ES	47,175	45.08%
161	Albuquerque	Jefferson MS	120,259	44.86%
162	Tularosa	Tularosa MS	64,142	44.81%
163	Artesia	Park Junior HS	122,020	44.80%
164	Carlsbad	Pate ES	30,454	44.62%
165	Santa Rosa	Santa Rosa HS	107,788	44.62%
166	Farmington	Hermosa MS	93,788	44.62%
167	Albuquerque	Washington MS	99,198	44.35%
168	Hobbs	Hobbs Freshman School	84,399	44.26%
169	Espanola	Hernandez ES	38,849	44.22%
170	Carlsbad	P.R. Leyva MS	167,400	44.22%
171	ABQ-State Chartered	Cottonwood Classical	13,836	44.08%
172	Alamogordo	Sierra ES	43,118	43.87%
173	Zuni	A:Shiwi ES	56,037	43.84%
174	Albuquerque	Highland HS	352,245	43.69%
175	Albuquerque	Ernie Pyle MS	122,554	43.11%
176	Albuquerque	Governor Bent ES	64,036	43.09%
177	Albuquerque	Eldorado HS	381,206	42.98%
178	Albuquerque	La Cueva HS	387,921	42.79%
179	Albuquerque	Polk MS	107,293	42.75%
180	Clovis	Cameo ES	51,081	42.69%
181	Albuquerque	Jackson MS	88,993	42.64%
182	Central	Mesa ES	66,933	42.33%
183	Albuquerque	Manzano Mesa ES	56,525	42.17%
184	Cimarron	Cimarron HS	50,737	42.13%
185	Albuquerque	El Camino Real Academy	64,661	42.07%
186	Las Cruces	Fairacres ES	55,445	41.73%

187	Espanola	Espanola Valley HS	178,046	41.34%
188	Carlsbad	Carlsbad HS	370,179	41.33%
189	Carlsbad	Riverside ES	35,302	41.27%
190	Alamogordo	Sacramento ES	51,873	41.22%
191	Albuquerque	Mission Avenue ES	56,678	41.07%
192	Lovington	Lovington HS	214,771	40.98%
193	Clayton	Clayton Junior HS	34,800	40.90%
194	Gadsden	Santa Teresa MS	132,268	40.80%
195	Grants Cibola	Bluewater ES	20,444	40.78%
196	Las Cruces	Lynn MS	114,988	40.77%
197	Farmington	Ladera Del Norte ES	58,317	40.67%
198	Gallup McKinley	Tohatchi HS	104,975	40.67%
199	Espanola	Chimayo ES	36,047	40.47%
200	Albuquerque	Roosevelt MS	121,362	40.47%
201	Albuquerque	Mitchell ES	59,606	40.46%
202	Albuquerque	Manzano HS	343,317	40.42%
203	Albuquerque	Arroyo Del Oso ES	49153	40.36%
204	Albuquerque	Comanche ES	49,356	40.29%
205	Albuquerque	Lavaland ES	61,091	40.26%
206	Albuquerque	Alvarado ES	53,887	40.17%
207	Central	Tse'bit'ai MS	103,204	40.17%
208	Grants Cibola	Los Alamitos MS	67,231	40.14%
209	Albuquerque	Barcelona ES	59,593	40.07%
210	Silver	Sixth Street ES	33,618	39.96%
211	Albuquerque	Griegos ES	45,514	39.89%
212	Grants Cibola	Mount Taylor ES	64,547	39.87%
213	Albuquerque	La Luz ES	53,671	39.75%
214	Central	Shiprock HS	284,481	39.73%
215	Albuquerque	Del Norte HS	299,642	39.68%
216	House	House Combined School	50,021	39.62%
217	Hobbs	Stone ES	53,758	39.57%
218	Belen	Belen HS	245,154	39.31%
219	Las Vegas City	Robertson HS	230,351	39.20%
220	Alamogordo	Chaparral MS	117,335	39.06%
221	Cimarron	Eagle Nest ES/MS	54,950	38.89%
222	Las Cruces	Jornada ES	53,406	38.87%
223	Albuquerque	Inez ES	60,078	38.79%
224	Las Cruces	Picacho MS	118,703	38.62%
225	Las Cruces	White Sands ES/MS	56,693	38.61%
226	Loving	Loving New MS	55,614	38.56%
227	Las Cruces	Alameda ES	52,277	38.38%
228	Los Lunas	Peralta ES	38,710	38.14%
229	Maxwell	Maxwell Combined School	53,822	38.13%
230	Albuquerque	Los Padillas ES	51,354	38.01%

_				
231	ABQ-State Chartered	Southwest Secondary Le	30,128	37.95%
232	Albuquerque	Grant MS	127,267	37.65%
233	Los Alamos	Mountain ES	58,971	37.60%
234	Alamogordo	Buena Vista ES	35,606	37.58%
235	Albuquerque	Twenty-First Century	25,432	37.52%
236	Gadsden	La Union ES	58,910	37.47%
237	Melrose	Melrose Combined School	113,040	37.43%
238	Hobbs	Jefferson ES	42,906	37.36%
239	Moriarty / Edgewood	Moriarty HS	254,012	37.29%
240	Albuquerque	Armijo ES	59,513	37.17%
241	Farmington	Northeast ES	46,365	37.09%
242	Estancia	Estancia Valley Learning C	3,470	37.08%
243	Albuquerque	Emerson ES	94,678	36.95%
244	Albuquerque	Eisenhower MS	120,889	36.93%
245	Bloomfield	Mesa Alta Junior HS	117,090	36.92%
246	Gadsden	Riverside ES	66,148	36.91%
247	Albuquerque	Petroglyph ES	79,801	36.73%
248	Albuquerque	Eugene Field ES	56,860	36.54%
249	Clovis	Clovis 9th Grade Academy	99,396	36.52%
250	Clovis	Ranchvale ES	56,922	36.41%
251	Albuquerque	Los Puentes Charter Sc	19,579	36.36%
252	Cobre	San Lorenzo ES	20,000	36.34%
253	Dora	Dora Combined	103,542	36.16%
254	Alamogordo	Heights ES	38,436	36.12%
255	Aztec	C.V. Koogler MS	107,892	35.94%
256	Roswell	Goddard HS	231,623	35.88%
257	ABQ-State Chartered	Cien Aguas International School	12,852	35.79%
258	Santa Rosa	Santa Rosa ES	56,739	35.62%
259	Alamogordo	La Luz ES	47,087	35.61%
260	T or C	Arrey ES	36,690	35.60%
261	Albuquerque	Mathenson Park ES	55,096	35.55%
262	Albuquerque	Garfield MS	71,806	35.54%
263	Albuquerque	Hodgin ES	78,399	35.49%
264	Albuquerque	Cochiti ES	52,276	35.49%
265	Farmington	Country Club ES	63,644	35.48%
266	Las Cruces	MacArthur ES	46,241	35.48%
267	T or C	Sierra ES	24,044	35.43%
268	Albuquerque	Taft MS	146,304	35.42%
269	Hobbs	College Lane ES	60,544	35.38%
270	Artesia	Zia Intermediate	89,056	35.33%
271	Santa Fe	Turquoise Trail ES	65,681	35.26%
272	Belen	Jaramillo ES	51,692	35.19%
273	Albuquerque	Collet Park ES	42,239	35.01%
274	Albuquerque	Nuestros Valores Charter	11,719	34.98%

275	Deming	Hofacket MS	90,206	34.97%
276	Animas	Animas MS/HS	80,545	34.96%
277	Socorro	Socorro HS	127,850	34.94%
278	Belen	Dennis Chavez ES	54,927	34.86%
279	Pecos	Pecos HS	96,160	34.69%
280	Aztec	Park Avenue ES	70,768	34.42%
281	Gadsden	Loma Linda ES	56,660	34.30%
282	Jal	Jal ES	45,446	34.22%
283	Albuquerque	Rio Grande HS	278,724	34.17%
284	Mountainair	Mountainair ES	26,852	34.15%
285	Deming	Bell ES	33,884	34.07%
286	Cimarron	Cimarron ES/MS	52,083	34.04%
287	Gallup McKinley	David Skeet ES	42,442	33.92%
288	Carlsbad	Sunset ES	37,817	33.89%
289	Albuquerque	Career Enrichment Center	51,278	33.70%
290	Albuquerque	Hawthorne ES	56,942	33.62%
291	Los Lunas	Los Lunas MS	87,086	33.60%
292	ABQ-State Chartered	Gilbert L. Sena HS	16,016	33.59%
293	Gadsden	Mesquite ES	74,760	33.41%
294	Albuquerque	Edmund G. Ross ES	66,626	33.34%
295	Wagon Mound	Wagon Mound Combined	62,245	33.28%
296	Albuquerque	Seven Bar ES	103,946	32.99%
297	Albuquerque	A. Montoya ES	55,472	32.98%
298	Lovington	Taylor MS	101,521	32.98%
299	Albuquerque	Bel-Air Elem ES	75,966	32.97%
300	Mesa Vista	Mesa Vista MS/HS	71,460	32.85%
301	Albuquerque	La Academia de Esperanza	16,678	32.60%
302	Albuquerque	Wherry ES	82,298	32.56%
303	Farmington	Apache ES	58,210	32.50%
304	Albuquerque	Harrison MS	100,741	32.42%
305	Farmington	Mesa Verde ES	50,571	32.25%
306	Albuquerque	Onate ES	56,631	32.20%
307	Hondo Valley	Hondo Combined school	56,830	32.14%
308	Albuquerque	Pajarito ES	71,183	32.11%
309	Estancia	Estancia ES (Combined)	81,283	32.09%
310	Gadsden	Desert Trail Intermediate	68,474	31.94%
311	Chama Valley	Chama ES/ MS	46,736	31.79%
312	Albuquerque	Chamiza ES	70,747	31.38%
313	Bloomfield	Central Primary School	90,897	31.35%
314	Clovis	Clovis HS	362,117	31.33%
315	Artesia	Artesia HS	309,152	31.27%
316	Springer	Springer ES/MS Combined	45,569	31.24%
317	Espanola	Mountain View ES	20,601	31.20%
318	Las Cruces	East Picacho ES	54,986	31.09%

_				
319	Las Cruces	Desert Hills ES	76,726	30.93%
320	Artesia	Hermosa ES	46,120	30.74%
321	Albuquerque	Dolores Gonzales ES	46,492	30.70%
322	Carlsbad	Puckett ES	25,969	30.57%
323	Santa Fe	Tesuque ES	24,351	30.53%
324	Gadsden	Sunland Park ES	57,584	30.50%
325	Gadsden	Desert Pride Academy	16,167	30.46%
326	Los Lunas	Raymond Gabaldon Intermediate	47,625	30.35%
327	Hobbs	Highland Junior HS	122,931	30.24%
328	Farmington	McCormick ES	56,546	30.21%
329	Albuquerque	South Valley Academy	37,888	30.17%
330	Albuquerque	Corrales ES	58,932	30.16%
331	Las Cruces	Mesilla ES	46,505	30.13%
332	Penasco	Penasco ES	63,732	30.04%
333	Las Cruces	San Andres Lrng Ctr	49,001	30.00%
334	Aztec	Lydia Rippey ES	66,723	29.92%
335	Albuquerque	La Mesa ES	85,779	29.69%
336	Albuquerque	Mark Twain ES	33,013	29.64%
337	Los Lunas	Manzano Vista MS	95,000	29.60%
338	Las Cruces	Dona Ana ES	69,458	29.54%
339	Alamogordo	Alamogordo HS	329,975	29.38%
340	Portales	Portales Jr HS	91,737	29.23%
341	Albuquerque	Carlos Rey ES	70,072	29.23%
342	Mountainair	Mountainair Jr./Sr. HS	78,538	29.17%
343	Farmington	Bluffview ES	62,914	28.97%
344	Gallup McKinley	Stagecoach ES	57,478	28.82%
345	Hobbs	Taylor ES	38,130	28.69%
346	Los Lunas	Daniel Fernandez Intermediate	51,222	28.66%
347	Albuquerque	The Learning Community Charter	26,426	28.57%
348	Artesia	Roselawn ES	40,972	28.44%
349	Mora	Mora Combined School	147,040	28.07%
350	Raton	Raton MS	54,773	28.07%
351	Espanola	Dixon ES	18,707	27.97%
352	Los Lunas	Tome ES	63,562	27.92%
353	Artesia	Penasco ES	5,858	27.90%
354	Questa	Alta Vista ES/MS	70,172	27.78%
355	Las Cruces	Highland ES	84,789	27.77%
356	Mosquero	Mosquero Combined School	43,500	27.73%
357	Clovis	Sandia ES	46,911	27.67%
358	Santa Fe	Cesar Chavez ES	64,315	27.63%
359	Hobbs	Sanger ES	42,547	27.59%
360	Las Vegas City	Paul D. Henry ES	32,591	27.53%
361	Albuquerque	Hayes MS	108,635	27.46%
362	Santa Fe	Wood-Gormley ES	31,741	27.30%

_				
363	Penasco	Penasco HS	72,896	27.05%
364	Las Cruces	Onate HS	281,096	26.94%
365	Santa Fe	Gonzales ES	53,290	26.93%
366	Bloomfield	Naaba Ani ES	84,121	26.90%
367	Artesia	Yucca ES	33,839	26.77%
368	Albuquerque	Valley HS	288,799	26.67%
369	Rio Rancho	Rio Rancho HS	390,856	26.44%
370	Central	Kirtland ES	88,633	26.39%
371	Cloudcroft	Cloudcroft ES/MS	66,152	26.28%
372	Las Cruces	Tombaugh ES	68,084	26.25%
373	Albuquerque	Montessori of Rio Gran	14,704	26.19%
374	Vaughn	Vaughn Combined School	69,155	26.04%
375	Las Vegas City	Mike Mateo Sena ES	27,709	25.93%
376	San Jon	San Jon Combined	88,899	25.85%
377	Las Cruces	Hillrise ES	56,080	25.76%
378	Rio Rancho	Mountain View MS	124,106	25.75%
379	Las Cruces-State Chartered	Alma d' Arte HS	32,025	25.71%
380	Santa Fe	Edward Ortiz MS	107,000	25.55%
381	Jemez Mt.	Coronado MS/HS	90,843	25.48%
382	Santa Fe	E. J. Martinez ES	41,078	25.47%
383	Deming	Chaparral ES	54,772	25.34%
384	Espanola	Abiquiu ES	24,291	25.27%
385	Las Cruces	Sunrise ES	65,292	25.08%
386	Moriarty / Edgewood	Mountainview ES	67,809	24.97%
387	Moriarty / Edgewood	Moriarty ES	65,435	24.89%
388	Hobbs	Will Rogers ES	59,756	24.88%
389	Albuquerque	Acoma ES	49,932	24.62%
390	Gallup McKinley	Chee Dodge ES	58,036	24.49%
391	Albuquerque	John Baker ES	81,455	24.41%
392	Zuni	Zuni MS (Old Intermediate)	80,840	24.36%
393	Artesia	Central ES	19,892	24.30%
394	West Las Vegas	Rio Gallinas Charter School	4,512	24.26%
395	Albuquerque	Sombra del Monte ES	68,183	24.23%
396	Portales	James ES	49,596	24.23%
397	Rio Rancho	Puesta Del Sol ES	84,977	24.21%
398	Albuquerque	Jimmy E. Carter MS	174,319	24.19%
399	Las Cruces	Vista MS	96,550	24.15%
400	Carlsbad	Early Childhood Education Cent	52,126	24.11%
401	Lovington	Lovington 6th Grade Academy	105,607	24.09%
402	Alamogordo	Holloman Intermediate	38,857	23.92%
403	Santa Fe	Capital HS	183,031	23.91%
404	Los Lunas	Valencia ES	53,008	23.54%
405	Lordsburg	Central ES	30,011	23.51%
406	Farmington	Heights MS	83,956	23.43%

_				
407	Albuquerque	Sandia Base ES	51,962	23.38%
408	Gadsden	Santa Teresa HS	250,295	23.33%
409	Aztec	McCoy Avenue ES	68,199	23.32%
410	Belen	Belen MS	147,981	23.25%
411	Dulce	Dulce HS	222,142	23.05%
412	Portales	Portales HS	193,091	22.92%
413	Roswell	Sidney Gutierrez MS	10,110	22.86%
414	Albuquerque	Chelwood ES	126,308	22.73%
415	Gallup McKinley	Gallup Central HS	33,976	22.54%
416	Farmington	Piedra Vista HS	245,698	22.48%
417	Rio Rancho	Eagle Ridge MS	139,338	22.47%
418	Rio Rancho	Martin Luther King, Jr. ES	110,979	22.43%
419	Hagerman	Hagerman Combined	149,474	22.26%
420	Corona	Corona Combined School	62,050	22.23%
421	Los Lunas	Desert View Intermediate	55,568	22.17%
422	Rio Rancho	Rio Rancho ES	66,539	22.00%
423	Clovis	Barry ES	48,106	21.75%
424	Albuquerque	Double Eagle ES	78,458	21.64%
425	Clovis	Choices	6,255	21.61%
426	Albuquerque	San Antonito ES	53,719	21.31%
427	Lordsburg	R.V. Traylor ES	37,873	21.11%
428	Loving	Loving ES	44,075	21.01%
429	Albuquerque	Desert Willow Family School	11,648	20.92%
430	Albuquerque	Lowell ES	59,010	20.85%
431	Albuquerque	Digital Arts & Tech Ac	47,032	20.76%
432	Magdalena	Magdalena Combined	140,106	20.67%
433	Carlsbad	Jefferson Mont.	7,683	20.62%
434	Clovis	Mesa ES	58,164	20.60%
435	Hobbs	Houston Junior HS	109,982	20.53%
436	Grants Cibola	Seboyeta ES	17,384	20.50%
437	Hobbs	Booker T. Washington ES	48,092	20.48%
438	Alamogordo	Holloman MS	53,714	20.44%
439	Albuquerque	Coronado ES Re-open 08	42,109	20.34%
440	Belen	Gil Sanchez ES	48,054	20.34%
441	Elida	Elida ES	14,387	20.33%
442	Springer	Springer HS	54,025	20.26%
443	Farmington	Mesa View MS	100,987	20.25%
444	Estancia	Estancia HS	111,412	20.18%
445	Logan	Logan Combined	90,369	20.04%
446	Los Lunas	Ann Parish ES	69,708	20.03%
447	Bernalillo	Algodones ES	28,872	19.87%
448	Gallup McKinley	Thoreau MS	52,152	19.85%
449	Albuquerque	Navajo ES	81,403	19.82%
450	Bloomfield	Charlie Y. Brown HS	20,631	19.79%

451	Santa Fe	Chaparral ES	56,884	19.61%
452	Quemado	Quemado Combined	69,728	19.59%
453	Albuquerque	S. Y. Jackson ES	56,004	19.59%
454	Elida	Elida MS/HS	52,220	19.59%
455	Belen	La Merced ES	52,903	19.52%
456	Gadsden	Chaparral MS	93,937	19.49%
457	Artesia	Yeso ES	54,646	19.41%
458	Gallup McKinley	Rocky View ES	43,447	19.33%
459	Gallup McKinley	Gallup MS	119,034	19.27%
460	Gallup McKinley	Navajo Pine HS	77,415	19.24%
461	Lovington	Lea ES	44,753	19.19%
462	Albuquerque	Tomasita ES	66,511	19.17%
463	Albuquerque	Albuquerque HS	289,173	19.10%
464	Silver	G.W. Stout ES	74,704	19.06%
465	Jemez Mt.	Lindrith Heritage Charter	11,578	19.03%
466	Dexter	Dexter ES	80,092	18.97%
467	Gallup McKinley	Crownpoint MS	43,989	18.95%
468	Gallup McKinley	Thoreau HS	123,310	18.80%
469	Albuquerque	Lyndon B. Johnson MS	154,635	18.77%
470	Des Moines	Des Moines Combined School	76,455	18.77%
471	Aztec	Aztec HS	222,066	18.65%
472	Las Cruces	Camino Real MS	115,817	18.62%
473	Alamogordo	Holloman Primary	62,859	18.60%
474	Pecos	Pecos ES	50,870	18.37%
475	Rio Rancho	Rio Rancho Mid High	251,624	18.12%
476	Albuquerque	Cibola HS	361,631	18.11%
477	Hatch Valley	Hatch Valley MS	70,024	17.82%
478	Las Vegas City	Legion Park ES	34,219	17.80%
479	Grants Cibola	Mesa View ES	54,230	17.73%
480	Hobbs	Coronado ES	49,806	17.64%
481	Taos	Taos ES	40,376	17.63%
482	Santa Fe	Santa Fe HS	325,234	17.60%
483	Lovington	Ben Alexander ES	62,038	17.46%
484	Hatch Valley	Garfield ES	33,799	17.45%
485	Rio Rancho	Enchanted Hills ES	104,618	17.39%
486	Bernalillo	Bernalillo MS	107,901	17.27%
487	Socorro	Zimmerly ES	52,627	17.25%
488	Gadsden	Gadsden MS	166,310	17.23%
489	Artesia	Grand Heights Early Childhood	36,800	17.18%
490	Bloomfield	Bloomfield HS	274,934	17.03%
491	Las Cruces	Hermosa Hts. ES	53,516	16.94%
492	Farmington	Career &Tech Old Swinburne	26,003	16.36%
493	Farmington	Rocinante HS	26,003	16.36%
494	Jemez Valley	Jemez Valley HS	66,984	16.22%

495	Socorro	Raymond Sarracino MS	90,484	16.20%
496	Las Cruces	Conlee ES	58,788	16.11%
497	Pojoaque Valley	Pablo Roybal ES	77,050	16.01%
498	Cuba	Cuba MS	47,381	15.95%
499	Taos	Arroyo del Norte ES	36,920	15.87%
500	Questa	Questa Junior High/HS	121,434	15.83%
501	Albuquerque	Academia de Lengua y Cultura	10,395	15.66%
502	Mora	Holman ES	21,086	15.58%
503	Tularosa	Tularosa ES	69,252	15.52%
504	Loving	Loving HS	55,849	15.52%
505	Gallup McKinley	John F. Kennedy MS	99,629	15.47%
506	Carrizozo	Carrizozo Combined School	65,132	15.31%
507	Albuquerque	Bandelier ES	85,070	15.16%
508	Santa Fe	Agua Fria ES	72,124	14.94%
509	Albuquerque	Tony Hillerman MS	100,000	14.89%
510	Farmington	Esperanza ES	74,804	14.89%
511	Gallup McKinley	Ramah HS	64,430	14.81%
512	Albuquerque	New Futures School	37,168	14.78%
513	Santa Fe	Atalaya ÉS	40,005	14.68%
514	Hobbs	Mills ES	37,152	14.59%
515	Taos	Enos Garcia ES	115,322	14.48%
516	Roy	Roy Combined School	51,400	14.47%
517	Las Cruces	Sierra MS	96,249	14.45%
518	Jemez Valley	Jemez Valley MS	35,432	14.44%
519	Moriarty / Edgewood	South Mountain ES	43,174	14.42%
520	Cloudcroft	Cloudcroft HS	80,689	14.32%
521	Bernalillo	Placitas ES	17,017	14.15%
522	Moriarty / Edgewood	Route 66 ES	54,680	14.10%
523	Los Lunas	Los Lunas ES	61,003	13.91%
524	Espanola	James Rodriguez ES	61,269	13.54%
525	Lovington	Llano ES	63,498	13.52%
526	Portales	Valencia ES	53,496	13.51%
527	Deming	Ruben S. Torres ES	68,976	13.28%
528	Hatch Valley	Hatch Valley ES	42,289	13.27%
529	Albuquerque	East San Jose ES	97,052	13.25%
530	Espanola	Carlos Vigil MS	124,626	13.02%
531	Gallup McKinley	Middle College HS	3,314	13.02%
532	Ruidoso	Sierra Vista Primary	45,405	13.00%
533	Las Vegas City	Los Ninos ES	42,791	12.98%
534	Las Cruces	New Planned MS	118,000	12.96%
535	Gallup McKinley	Gallup HS	401,900	12.86%
536	Hatch Valley	Rio Grande ES	39,254	12.78%
537	Alamogordo	Academy Del Sol Alternative HS	21,177	12.70%
538	Santa Fe	Capshaw MS	101,244	12.64%

_				
539	ABQ-State Chartered	Academy of Trades and Tech	30,179	12.52%
540	Santa Fe	Carlos Gilbert ES	42,346	12.51%
541	Los Lunas	Century Alternative High	28,000	12.46%
542	Jemez Valley	Jemez Valley ES	52,706	12.40%
543	Dulce	Dulce MS	77,188	12.24%
544	Bloomfield	Blanco ES	45,885	12.20%
545	West Las Vegas	Valley ES/MS	49,239	12.10%
546	Tularosa	Tularosa Intermediate	47,144	12.03%
547	Gallup McKinley	Tobe Turpen ES	45,377	11.96%
548	Lordsburg	Dugan Tarango MS	41,718	11.87%
549	Albuquerque	Adobe Acres ES	80,741	11.85%
550	Las Cruces	Cesar E. Chavez ES	75,291	11.84%
551	Las Cruces	Valley View ES	63,433	11.68%
552	Central	Newcomb MS	53,472	11.53%
553	Pojoaque Valley	Pojoaque HS	166,455	11.38%
554	Socorro	Cottonwood Valley	9,376	11.33%
555	Clayton	Kiser ES	13,527	11.27%
556	Mesa Vista	El Rito ES	21,196	11.07%
557	Los Lunas	Katherine Gallegos ES	72,749	10.89%
558	Las Cruces	Mayfield HS	296,855	10.46%
559	West Las Vegas	Luis E. Armijo ES	47,935	10.38%
560	Albuquerque	Helen Cordero Primary	85,000	10.18%
561	Albuquerque	West Mesa HS	355,994	10.01%
562	Central	Nizhoni ES	60,588	9.92%
563	Clovis	Zia ES	57,898	9.78%
564	Grants Cibola	Grants HS	299624	9.67%
565	Socorro	Parkview ES	79,400	9.52%
566	Rio Rancho	Ernest Stapleton ES	87,201	9.39%
567	Santa Fe	Ramirez Thomas ES (2003)	78,755	9.29%
568	Tucumcari	Tucumcari HS	119,277	9.15%
569	Roswell	Berrendo MS	108,235	9.14%
570	Deming	Memorial ES	44,088	8.97%
571	ABQ-State Chartered	Creative Ed Prep #1	15,334	8.95%
572	Santa Fe	SER/SFPS Career Academy	22,298	8.93%
573	Cuba	Cuba ES	40,653	8.82%
574	Albuquerque	Susie R. Marmon ES	93,874	8.73%
575	Gallup McKinley	Navajo ES	59,077	8.63%
576	Central	Ojo Amarillo ES	74,078	8.53%
577	Santa Fe	De Vargas MS	100,596	8.47%
578	Alamogordo	Mountain View MS	92,934	8.40%
579	Central	Eva B. Stokely ES	83,024	8.15%
580	Albuquerque	Vision Quest Alternative MS	20,000	8.00%
581	Albuquerque	Edward Gonzales ES	229,005	7.68%
582	Los Lunas	Valencia HS	209,153	7.67%

583	Albuquerque	Freedom HS	43,667	7.65%
584	Albuquerque	Longfellow ES	50,612	7.49%
585	Tucumcari	Tucumcari ES	114,140	7.18%
586	Espanola	San Juan ES	54,340	7.17%
587	Taos	Taos MS	94,457	7.11%
588	Portales	Brown ES	47,111	6.98%
589	Gallup McKinley	Tohatchi MS	45,894	6.95%
590	Belen	La Promesa ES	58,119	6.82%
591	Bernalillo	Cochiti ES/MS	55,168	6.78%
592	Silver	Silver HS	193,194	6.71%
593	Las Vegas City	Memorial MS	104,130	6.71%
594	Questa	Red River Valley	7,360	6.66%
595	ABQ-State Chartered	East Mountain HS	39,846	6.59%
596	Gallup McKinley	Indian Hills ES	58,905	6.59%
597	Jemez Mt.	Lybrook ES/MS	28,530	6.50%
598	Moriarty / Edgewood	Edgewood MS	144,817	6.43%
599	Santa Fe	Salazar ES(2004)	56,487	6.31%
600	Santa Fe	Monte Del Sol	26,773	6.22%
601	Farmington	McKinley ES	71,170	6.13%
602	Belen	Family School	4,450	6.12%
603	Rio Rancho	Independent High	20,000	6.02%
604	Hatch Valley	Hatch Valley HS	153,774	5.89%
605	Zuni	Zuni HS	114,555	5.89%
606	Santa Rosa	Santa Rosa MS	42,300	5.81%
607	Roswell	Sierra MS	84,005	5.80%
608	Chama Valley	Tierra Amarilla ES	27,384	5.63%
609	Silver	Silver HS Opp. (2002	9,000	5.51%
610	Gallup McKinley	Twin Lakes ES	41,206	5.37%
611	Silver	La Plata MS	108,953	5.30%
612	ABQ-State Chartered	Cesar Chavez Community	20,000	5.25%
613	Rio Rancho	Cielo Azul ES	85,513	5.07%
614	Cuba	Cuba HS	112,496	5.00%
615	Fort Sumner	Fort Sumner Combined	124,702	4.79%
616	Albuquerque	Los Ranchos ES	49,393	4.79%
617	Penasco	Penasco Junior HS	47,722	4.76%
618	Rio Rancho	Sue Cleveland HS	433,788	4.76%
619	Aztec	Vista Nueva HS	14,820	4.67%
620	Jemez Valley	Walatowa Charter HS	11,860	4.56%
621	Albuquerque	James Monroe MS	182,241	4.49%
622	West Las Vegas	West Las Vegas HS	139,333	4.41%
623	Ruidoso	White Moutian ES	84,401	4.33%
624	Roswell	Sunset ES	42,721	4.23%
625	Gadsden	Santa Teresa ES (2004)	63,357	4.22%
626	Roswell	Missouri Ave ES	37,060	4.17%

_				
627	Gadsden	Sunrise ES	61,565	4.03%
628	Clovis	La Casita ES	47,837	3.88%
629	Lovington	New Hope Alternative HS	5,400	3.80%
630	Las Cruces	Columbia ES	78,000	3.66%
631	Texico	Texico Combined	165,473	3.63%
632	Cimarron	Moreno Valley HS	15,966	3.58%
633	Bloomfield	Early Childhood Center	57,772	3.46%
634	Albuquerque	Early College Academy	3,808	3.43%
635	Grants Cibola	Laguna-Acoma MS/ HS	109,317	3.30%
636	Deming	Red Mountain MS	145,168	3.26%
637	Albuquerque	SIA Tech	11,564	3.06%
638	Raton	Raton HS	104,593	3.04%
639	ABQ-State Chartered	Southwest Intermediate Learning	38,691	2.99%
640	Albuquerque	North Star ES	74,810	2.98%
641	ABQ-State Chartered	North Valley Academy	39,034	2.94%
642	ABQ-State Chartered	Horizon Academy West	35,075	2.92%
643	Albuquerque	Bataan Military Academy	14,664	2.86%
644	T or C	Hot Springs HS	116,127	2.84%
645	Zuni	Twin Buttes HS	23,157	2.84%
646	Dexter	Dexter HS	113,866	2.75%
647	Pecos	Pecos MS	20,690	2.74%
648	ABQ-State Chartered	Southwest Primary Learning	42,898	2.74%
649	Dulce	Dulce ES	68,764	2.74%
650	Gadsden	Vado ES	61,565	2.61%
651	Santa Fe	Amy Biehl at Rancho Viejo (200	64,516	2.49%
652	Gallup McKinley	Navajo MS	50,595	2.48%
653	Espanola	Tony E Quintana ES (2006)	38,552	2.44%
654	Albuquerque	Career Academic & Tech Academy	13,332	2.44%
655	Gallup McKinley	Tse' Yi' Gai HS	62,196	2.34%
656	Gadsden	Chaparral HS	221,997	2.24%
657	Pojoaque Valley	Pojoaque Valley Intermed	31,306	2.15%
658	Las Cruces	Sonoma ES	85,899	2.13%
659	Gadsden	North Valley ES	61,565	2.13%
660	Cobre	Hurley ES	37,104	2.02%
661	Albuquerque	Montessori ES	29,997	2.02%
662	Grants Cibola	San Rafael ES	26,662	1.93%
663	Silver	Cliff Combined	71,135	1.90%
664	Albuquerque	Georgia O'Keefe ES	48,101	1.81%
665	Grants Cibola	Milan ES	76,600	1.78%
666	Albuquerque	New Tech High (2009)	55,000	1.78%
667	Rio Rancho	Maggie Cordova ES	77,714	1.72%
668	Gallup McKinley	Hiroshi Miyamura HS	198,476	1.64%
669	Taos	Taos Charter	19,300	1.62%
670	Albuquerque	Ventana ES	88,215	1.61%

671	Cobre	Snell MS	90,739	1.50%
672	ABQ-State Chartered	Amy Biehl HS Old Fed.	57,295	1.49%
673	Roswell	University High	64,523	1.48%
674	Central	Kirtland MS	167,180	1.41%
675	ABQ-State Chartered	La Promesa Early Learning	8,400	1.40%
676	Deming	Columbus ES	75,384	1.40%
677	Albuquerque	Alb. Institute of Math and	18,372	1.38%
678	Grady	Grady Mun. Combined	69,532	1.14%
679	Aztec	Mosiac Academy Charter	9,024	1.09%
680	Las Cruces	Central ES	27,768	1.07%
681	Chama Valley	Escalante MS/HS	82,494	1.00%
682	Central	Central Career Prep	31,275	0.95%
683	West Las Vegas	Tony Serna Jr. ES	35,208	0.90%
684	Tularosa	Tularosa HS	126,941	0.85%
685	Albuquerque	Rudolfo Anaya ES	83,304	0.84%
686	Albuquerque	Alice King Community Schol	20,804	0.83%
687	Bernalillo	W.Carrol ES	62,946	0.65%
688	Gallup McKinley	Chief Manuelito MS	119,034	0.56%
689	Santa Fe	Academy Tech. and the	25,165	0.53%
690	Ruidoso	Ruidoso MS	70,000	0.53%
691	Los Lunas	Bosque Farms ES	74,444	0.52%
692	Portales	Lindsey/Steiner ES	60,000	0.50%
693	Socorro	Midway ES	13,755	0.33%
694	Albuquerque	Volcano Vista HS NW	454,940	0.30%
695	Albuquerque	Gordon Bernell Charter	12,757	0.24%
696	Belen	Infinity HS	25,076	0.24%
697	ABQ-State Chartered	International School at Mesa del Sol	5,376	0.13%
698	Taos	Vista Grande HS	5,502	0.09%
699	Albuquerque	Atrisco Heritage Academy	511,626	0.07%
700	Taos	Anansi Charter	3,597	0.06%
701	Rio Rancho	Sandia Vista ES	80,800	0.06%
702	West Las Vegas	Don Cecilio Martinez ES	29,704	0.00%
703	Gadsden	Gadsden ES	65,000	0.00%
704	Albuquerque	La Resolana Learning Acade	4,152	0.00%
705	Bernalillo-State Chartered	Village Academy	3,984	0.00%
706	Deming	Bataan ES	65,000	0.00%
707	Los Lunas	Sundance ES	65,000	0.00%
708	Las Cruces	New Planned HS	340,000	0.00%
709	Gallup McKinley	Tohatchi ES	49,120	0.00%
710	Gadsden	Berino ES	71,717	0.00%
711	Bernalillo	Roosevelt ES	83,507	0.00%
712	Clovis	Zia ES	57,898	0.00%
713	Moriarty / Edgewood	Moriarty MS	66,672	0.00%
714	Gadsden	Anthony ES	99,112	0.00%

745	Total	Tage of the stands	462.444	0.000/
715	Clovis	Marshall Junior HS	163,114	0.00%
716	Los Alamos	Los Alamos HS	309,840	0.00%
717	Cobre	Central ES	78,764	0.00%
718	Clovis	Bella Vista ES	44,396	0.00%
719	Albuquerque	Christine Duncan Community	13,344	0.00%
720	Albuquerque	Corrales International Sch	16,260	0.00%
721	Albuquerque	Mountain Mahogany Communit	11,284	0.00%
722	ABQ-State Chartered	Native American Community	25,089	0.00%
723	Albuquerque	Ralph J. Bunche Academy	6,066	0.00%
724	Albuquerque	Sunset View ES	65,000	0.00%
725	Albuquerque	The Alb. Talent Dev. Secon	13,500	0.00%
726	Albuquerque	Tierra Antigua ES	65,000	0.00%
727	Deming	Cesar Chavez Charter HS	11,447	0.00%
728	Gadsden	Anthony Charter MS/HS	5,411	0.00%
729	Santa Fe-State Chartered	NM School for the Arts	45,183	0.00%
730	Los Lunas-State Chartered	School of Dreams Academy	13,548	0.00%
731	ABQ-State Chartered	ACE Leadership High School	6,786	0.00%
732	ABQ-State Chartered	Albuquerque School of Excellence	23,525	0.00%
733	ABQ-State Chartered	Albuquerque Sign Language Academy	7,171	0.00%
734	ABQ-State Chartered	South Valley Preparatory School	7,488	0.00%
735	ABQ-State Chartered	Tierra Adentro	7,762	0.00%
736	Rio Rancho-State Chartered	The ASK Academy	15,918	0.00%
737	Santa Fe-State Chartered	The Masters Program	9,555	0.00%
738	Taos-State Chartered	Taos Integrated School for the Arts	9,002	0.00%
739	ABQ-State Chartered	The New America School	8,496	0.00%
740	Taos-State Chartered	Taos Academy Charter School	6,382	0.00%